E-mail: thiago.guimaraes@jae.com.br.

ITEM - AQUISIÇÃO DE PASSAGEM DE ÔNIBUS URBANO, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE  Código do Item: 0690.001.0002 (ID -
103956). Quantidade: 60 (mensal) - Valor Unitário: R$ 2.350,18 (dois mil trezentos e cinquenta reais e
dezoito centavos) - Valor Total : R$ 141.010,54 (cento e quarenta e um mil dez reais e cinquenta e quatro
centavos).

VALOR DA TOTAL DA CONTRATAÇÃO - R$ 141.010,54 (cento e quarenta e um mil dez reais e
cinquenta e quatro centavos).

VALOR PARA 2025 - R$ 10.765,00 (dez mil setecentos e sessenta e cinco reais).

Numero: 0060

Fonte: 1500100000000

Elemento da Despesa: 33903943

Programa de Trabalho: 2961.10.122.0002.2923 / 2971.10.303.0495.8345

JUSTIFICATIVA

O Instituto Vital Brazil (IVB), empresa pública estadual vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Rio

[...]

vale transporte dentro da cidade do Rio de Janeiro.

DA CONTRATANTE: ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por intermédio do INSTITUTO VITAL
BRAZIL S/A - CNPJ: 30.064.034/0001-00.

DA CONTRATADA: CBD BILHETE DIGITAL S.A., CNPJ: 48.707.842/0001-04.

VALOR TOTAL: R$ 141.010,54 (cento e quarenta e um mil dez reais e cinquenta e quatro centavos).

VALOR PARA 2025 - R$ 10.765,00 (dez mil setecentos e sessenta e cinco reais).

DA JUSTIFICATIVA:

O Instituto Vital Brazil (IVB), empresa pública estadual vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Rio
de Janeiro, possui empregados públicos que necessitam deslocar-se rotineiramente pela cidade do Rio de
Janeiro para atividades laborais, científicas e administrativas.